ДОГОВОР № _______

На техническое обслуживание газового оборудования «Haier»

г. Н.Новгород

« __ »_________201_г.

ООО «Тайм-НН», являющееся авторизованным сервисным центром газового оборудования «Haier», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Колосова Игоря Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

 Ф.И.О.______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по регламентному техническому обслуживанию газового котла «Haier»  ,модель, заводской номер ____________________________________________________________________________________, установленному по адресу:

 _____________________________________________________________________________, принадлежащего Заказчику. Работы перечислены в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Заказчик обязуется принять работу и оплатить ее.

Контактный телефон Заказчика ___________________________________________________________.
Контактный телефон Исполнителя _______________________________________________

1.2. Перечень комплекса Работ и периодичность их выполнения указаны в Приложении №1.

1.3. Работы по техническому обслуживанию проводятся в период с ___________

по ___________.
1.4. К обслуживанию принимается оборудование, находящееся в исправном состоянии.

1.5. Исполнитель обеспечивает прибытие специалистов к месту проведения работ в согласованное с Заказчиком время.

1.4. Срок действия настоящего договора – 12 (двенадцать) месяцов со дня его подписания.

1.5. Если на момент даты подписания договора, пуско-наладка указанного в договоре отопительного оборудования не произведена,  то начало срока проведения технического обслуживания исчисляется с момента пуска изделия в эксплуатацию (о чем делается отметка специализированной организацией в паспорте на котел)

2. Условия технического обслуживания

2.1. Регламентное техническое обслуживание производится:

2.1.1. при предъявлении Заказчиком настоящего Договора;

2.1.2. при оплате Заказчиком настоящего Договора;

2.1.3. при правильной эксплуатации оборудования Заказчиком в соответствии с документацией, включающей в себя «Инструкцию по эксплуатации котельной установки» и техническое описание котельного оборудования с рекомендациями фирм изготовителей;

2.1.4 в присутствии Заказчика или его представителя.

3. Стоимость работ и порядок расчётов

3.1. Стоимость настоящего Договора составляет ______________________________ (_______________________________________________________________________) рублей.
3.2. Заказчик производит оплату работ в порядке 100% предоплаты. Оплата производится наличным расчетом в кассу Исполнителя.

Расчетный период - календарный год.

Оплата за расчетный период производится в момент заключения настоящего договора.
3.3. Все дополнительные работы или замена деталей, не входящие в регламентные работы и требующие оплаты, производятся Исполнителем только после согласования с Заказчиком стоимости работ и деталей.
4. Обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Выполнять Работы в соответствии с техническими нормами и правилами, предусмотренными действующим законодательством.

4.1.2. Обеспечить   выполнение Работ квалифицированным персоналом в установленные Договором сроки, с соблюдением правил техники безопасности и охраны труда, охраны окружающей среды.

4.1.3. О дне выезда по планово-техническому обслуживанию оборудования, указанного в Приложении №1, Исполнитель уведомляет Заказчика не мене чем за один день.

4.1.4. Исполнитель обязан немедленно предупредить Заказчика об обстоятельствах, которые могут препятствовать
выполнению Работ либо создавать невозможность их выполнения в срок, либо при выявлении в процессе выполнения Работ недостатков, угрожающих безопасности людей и сохранности имущества Заказчика и третьих лиц. Исполнитель обязан до получения от Заказчика соответствующих указаний приостановить выполнение Работ.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за:

4.2.1. Нормальный износ отдельных элементов и узлов котлов, в том числе быстроизнашивающихся в соответствии с заводской документацией.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Полностью оплатить Работы по договору в момент его подписания.

4.3.2. Обеспечить своё (или представителя с оформлением документов) присутствие на Объекте во время производства «Исполнителем» работ, предусмотренных Договором.

4.3.3. В случае изменения контактных телефонов у Заказчика, он обязан сообщить новые контактные телефоны в диспетчерскую службу «Исполнителя». Телефон: 8-910-105-14-69

4.3.4. По окончании работ Заказчик обязан подписать Акт выполненных работ, в случае не мотивированного отказа, считать, что Исполнителем условия Договора выполнены в надлежащем качестве и полном объёме.

4.4. В случае возникновения спорных вопросов у Заказчика со специалистом Исполнителя в момент выполнения Работ либо некорректного поведения специалиста по отношению к Заказчику, Заказчик сообщает об этом Исполнителю через диспетчерскую службу Исполнителя по тел.

8-910-105-14-69

4.5.В случае отказа «Заказчика» от исполнения или нарушения условий Договора перечисленные им Исполнителю денежные средства не возвращаются.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  частичное  или   полное  неисполнение  своих  обязательств  по  Договору если   это   неисполнение   явилось    следствием    обстоятельств    непреодолимой   силы,   непосредственно  затрагивающих  Стороны  и  влияющих на выполнение   сторонами   условий  по   Договору,   возникших  после   заключения  Договора,  которые  стороны  не могли  ни  предвидеть,  ни  предотвратить:  стихийные   бедствия   (землетрясение,   наводнение,   ливневый   дождь и  др.),  забастовки, эпидемии,  военные  действия,   блокады,  чрезвычайное   положение,   правительственный   запрет,  пожар   и  другие  обстоятельства непреодолимой   силы.   В этом   случае   срок   выполнения   обязательств, указанных в Договоре, продлевается    на    время действия   указанных   обстоятельств, а   также   время, необходимое   для   ликвидации   их   последствий.

5.2. Сторона, для которой   создалась    невозможность   исполнения   обязательств   по   Договору, обязана    немедленно   в письменной    форме    известить    другую    сторону   о   наступлении или   прекращении    указанных   обстоятельств   не позднее 10 дней с момента их наступления или прекращения.
6. Прочие условия

6.1. Объем работ, не предусмотренный настоящим Договором, оформляется отдельно по Квитанции с расчётом стоимости работ и материалов.

6.2. Исполнитель имеет право расторгнуть Настоящий Договор с Заказчиком в одностороннем порядке, если:

6.2.1. в период действия настоящего Договора часть или части оборудования были заменены Заказчиком без согласования с Исполнителем;

6.2.2. оборудование было вскрыто, повреждено, регулировалось или ремонтировалось лицом, не уполномоченным Исполнителем;

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они оформляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

6.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7. Подписи и реквизиты сторон
	Исполнитель:
ООО «Тайм-НН»
Юр. адрес: 603079, г. Нижний Новгород, Московское шоссе, 213А

Адрес местонахождения: 603028 , г.Нижний Новгород, ул. Авангардная, д 8а,к.1

Банковские:

ИНН  5259033250   КПП  525901001

Р/с 40702810934500008217 в

Филиал № 6318 ВТБ 24 (ЗАО)  г. Самара

К/с 30101810700000000955   БИК 043602955

ОГРН  1025202832346    ОКПО  58963967

ОКВЭД  51.54.2; 52.48.39
Тел. 8-910-105-14-69

	Заказчик:

ФИО __________________________________

_______________________________________
Адрес: _________________________________

_______________________________________
паспорт серия__________ номер __________

выдан ________________________________

______________________________________

	Директор  ООО «Тайм-НН»
__________________________И.Н. Колосов
      М. П.
	Тел._____________________
E-mail:​____________________________
_________________________/ _____________

Исполнен:
Дата: ____________

Исполнитель:
_____________

      Заказчик:____________

Приложение №1 к договору №________

на техническое обслуживание газового оборудования

  от «__» ______ 201_г.

Работы по техническому обслуживанию внутридомового и внутриквартирного газового оборудования производятся один раз в год.

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ ПО ЕЖЕГОДНОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ:

Газовые котлы Haier
1. Проверка качества воды и давления в системе отопления

2. Удалить воздух из отопительного котла (при необходимости)

3. Осмотр всех подводов сетевой и питьевой воды на герметичность

4. Проверка зазора электрода розжига и ионизации(при необходимости произвести очистку от отложений)

5. Очистить поверхности теплообмена

6. Проверка ограничителя расхода (для двухконтурных котлов)

7. Проверка расширительного мембранного бака и давления в системе отопления

8. Проверка функционирования предохранительных клапанов

9. Проверка плотности посадки электрических соединений

10. Проверка герметичности газовой арматуры при рабочем давлении

Исполнитель                                                                                  Заказчик
Директор  ООО «Тайм-НН»
__________________________И.Н. Колосов                     _____________________/ ______________
      М. П.